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Rädda våra gröna ytor och fotbollsplaner 

– bygg bostadshus längs Skärholmsvägen istället! 

Alla  tyckte det var en bra idé: Gör Skärholmsvägen hälften så bred, bygg bostads-
hus från Bredäng till Skärholmen. Ett rejält tillskott med lägenheter, kanske 1 500, 
istället för att smådutta med 60 här och 90 där. 

Förslaget kom i områdesprogrammet för Skärholmen. Alla (nästan) som läm-
nade synpunkter  – våra politiker i stadsdelsnämnden, andra politiska nämnder, 
Skönhetsrådet, vi boende – sade ja. 

Men i september förra året stoppades det av majoriteten i Stadsbyggnadsnämn-
den. Och förslaget på omvänd planprocess, att fråga de boende var de tycker 
man kan bygga fler hus, fick också bakläxa. 

Resultatet ser vi nu. Istället för att staden anvisar lämpliga platser, som har 
”godkänts” av oss som bor i Skärholmen genom den demokratiska process som 
finns i Plan- och bygglagen (samråd, utställningar, brev med synpunkter), ansöker 
nu olika byggbolag om att få bygga på stadens mark. Det kallas markanvisningar. 
Det kan handla om stranden där Pettersbergsvägen tar slut, eller ängen som givit 
Bredäng dess namn där cirkusen ställer upp sitt tält. Ofta vill bolagen bygga på 
gröna plättar, eller ta barnens fotbollsplaner som ju ofta har mycket grönt omkring 
sig. 

Men ju fler vi blir i Skärholmen, desto fler blir vi ju också som behöver det 
gröna och platser man kan ha ”mycket spring i bena” på. 

Majoriteten i stadsbyggnadsnämnden menar att byggbolagen inte vill bygga hy-
resrätter (trots att det står över 250 000 i bostadskö) och inte vill bygga på mark 
om den inte ligger invid grönområden eller har sjöutsikt. Men då måste ju Stock-
holms stad använda sina tre bostadsbolag (Familjebostäder, Stockholmshem, 
Svenska Bostäder) till att bygga bostäder som invånarna i Stockholms stad, som 
ju har röstat fram dessa politiker, har råd att bo i. För det är väl vi boende i Stock-
holm som ska bestämma över den mark vi äger gemensamt och inte byggbolagen? 

Så låt oss få pröva något nytt i Skärholmen. Låt oss få testa omvänd planprocess i 
vår stadsdel. Låt oss boende få vara med och visa på platser för flera hus från allra 
första början – planering underifrån! 

Styrelserna för Bredängs Utvecklingsråd (BUR), Sätra Samhällsförening, Skär-
holmens Byalag, Vårbergs byalag 


